
Zarządzenie Nr 166/24 

Burmistrza Lidzbarka  

z dnia 5 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań 
własnych Gminy Lidzbark 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024r poz. 1465, 1572), art. 25 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. 2024. poz. 1283) oraz art. 11 ust. 2 i art. 13 ust. 1, ust. 2  
i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2024. poz. 1491) w związku z Uchwałą Nr IX/60/24 Rady Miejskiej w Lidzbarku  
z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Lidzbark  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.”, 
zarządzam co następuje: 

§ 1 

Ogłaszam otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadań Gminy Lidzbark: 

 1. z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Świadczenie w 2025 roku usług opiekuńczych 
dla osób objętych pomocą społeczną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku 
w miejscu ich zamieszkania”.  

2. na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku. 
Przyjmuje się zadania w następujących obszarach: 

1) Zadania z zakresu: nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania- 
organizacja zajęć dodatkowych z języka obcego, organizacja konkursów i pikników naukowych 
oraz promowanie uzdolnionej młodzieży szkolnej. 

2) Zadanie z zakresu: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej -prowadzenie 
działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i rekreacji, propagowanie  
i popularyzowanie różnorodnych form masowego sportu dla wszystkich, turystyki oraz 
czynnego wypoczynku. 

3) Zadanie z zakresu: ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 
– organizowanie przedsięwzięć propagujących ochronę lokalnego środowiska przyrodniczego, 
zagadnień ochrony zwierząt wśród dzieci i młodzieży, w tym konkursów, wystaw, realizowania 
programów ochrony zasobów przyrodniczych i opieki nad zwierzętami, w tym 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, edukacja ekologiczna. 

4) Zadanie z zakresu: turystyki i krajoznawstwa- organizacja imprez krajoznawczych, w tym 
rajdów i wycieczek tematycznych, organizacja imprez turystyki kwalifikowanej, szczególnie w 



środowisku dzieci i młodzieży, tworzenie konkursów krajoznawczych. Promocja atrakcji 
turystycznych gminy. 

5) Zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia – podejmowanie działań promujących 
zdrowy styl życia, upowszechnianie wiedzy na temat ratownictwa medycznego, honorowego 
krwiodawstwa, edukacji diabetologicznej, właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych,  
realizacja programów prozdrowotnych. 

6) Zadanie z zakresu: pomocy społecznej - w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej, pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, borykającym się z problemem 
alkoholowym, a także pomocy osobom bezdomnym. 

7) Zadanie z zakresu: działalności na rzecz osób niepełnosprawnych - prowadzenie 
działalności rehabilitacyjno-terapeutycznej na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
ruchową, niepełnosprawnością intelektualną, niepełnosprawnościami wzroku, słuchu i ze 
spektrum autyzmu oraz z innymi zaburzeniami wieku rozwojowego, w tym organizowanie 
imprez integracyjnych i zadań szkoleniowych. 

8) Zadanie z zakresu: ratownictwa i ochrony ludności - zapewnienie bezpieczeństwa 
wypoczywających nad wodami oraz organizacja pokazów ratownictwa związanego z nauką 
bezpiecznego korzystania z wody. 

9) Zadanie z zakresu: działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci  
i młodzieży -Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w ramach wypoczynku 
feryjnego i letniego poprzez organizację różnych form wypoczynku wyjazdowego 
realizowanego w ramach rekreacji lub regeneracji sił fizycznych i psychicznych, połączonego 
ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień oraz 
kompetencji społecznych dzieci i młodzieży. 

10) Zadanie z zakresu: podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  
i kulturowej -organizowanie przedsięwzięć związanych z realizacją zadań w zakresie 
wychowania obywatelskiego, tradycji, edukacji ekologicznej, dokumentowanie historii  
i teraźniejszości regionu, opracowywanie materiałów edukacyjnych na temat historii miasta  
i gminy, oraz podtrzymywanie i ochrona dóbr kultury i tradycji. Popularyzacja i rozbudzanie 
zainteresowań muzycznych, twórczych i artystycznych w środowisku lokalnym, uświetnianie 
uroczystości gminnych oraz reprezentowanie i kultywowanie tradycji orkiestr dętych, chórów. 

11) Zadanie z zakresu: działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym- wspieranie działań 
służących aktywizacji osób starszych, wspierające ich uczestnictwo w życiu społecznym,  
w tym uczestnictwo w działaniach edukacyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych. 

12) Zadanie z zakresu: przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym - edukacja 
publiczna w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - prezentowanie 
problematyki uzależnień w ramach otwartych spotkań informacyjno-   integracyjnych na terenie 
Gminy Lidzbark. Prowadzenie działań informacyjnych dotyczących problematyki uzależnień 
oraz możliwości i zasad korzystania z profesjonalnej pomocy i różnych form wsparcia  
w rozwiązywaniu problemów wynikających z choroby alkoholowej. 

13) Zadanie z zakresu: działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych- wspieranie realizacji działań społeczności w kultywowaniu tradycji lokalnej, 



wspieranie działalności rękodzielniczej, organizowanie środowiskowych imprez sportowych, 
promocja aktywności sportowej, wspieranie działań integracyjnych. 

14) Zadanie z zakresu: bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej- inicjatywy 
edukacyjne podnoszące świadomość mieszkańców gminy w zakresie poprawy ich 
bezpieczeństwa, wspieranie przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia. 

§ 2 

Ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowią załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Termin składania ofert upływa dnia 27 grudnia 2024 roku godz. 9.00 

§ 4 

Ogłoszenie o konkursie ofert zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku 
ul. Sądowa 21, na stronie internetowej www.lidzbark.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku i na tablicy ogłoszeń 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku ul. Jeleńska 26. 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Lidzbarka 

Andrzej Piątkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


